Que, el artículo 1  del precitado Acuerdo, VIABILIZÓ, PRIORIZÓ Y APROBÓ el proyecto 
de inversión “MEJORAMIENTO DE LA VÍA SEGOVIA – MITUNA- CAÑAVERAL EN EL 
MUNICIPIO DE REMEDIOS ANTIOQUIA” con código BPIN 20201301012592SGR”, 
identificado con el código BPIN 2023000040003, por un valor de OCHO MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS DIEZ MIL CIENTO 
CATORCE PESOS M/CTE ($8.828.410.114,00) financiado con recursos del Sistema 
General de Regalías SGR, de igual manera, DESIGNÓ como entidad pública ejecutora y 
la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría a la SERVICIOS 

Página 3 de 13 

INTEGRALES DEL ESTADO COLOMBIANO SIEC SAS SOCIEDAD DE ECONOMIA

[...]

que los perfiles y pagos mensuales para cada uno de ellos y los demás servicios, productos 
materiales e insumos que se requieren para la ejecución del proyecto. Como corolario de 
lo anterior, para este proceso de contratación se determinó el siguiente valor total del 
contrato: 

Valor: SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE 
MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS M/CTE ($632.587.693,00). 

Se aclara al proponente, que con su oferta se entiende que la auditoria es de carácter 
integral, es decir que implica su seguimiento desde el inicio hasta la finalización del 
proyecto ejecutado en 100%, independientemente del plazo estipulado para su ejecución,